UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Henrici || Svsonis Viri Sanctita-||te, Ervditione Et
Mi-||racvlis Clari, Opera**

Seuse, Heinrich

Coloniae, 1615

Libellus optimus de Nouem Rupibus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38029

D. HENRICI

SVSONIS VIRI SANCTIS-
SIMI LIBELLVS DE IX.

RVPIBVS.

PRAEFATIVNCVLA IN LI-
bellum de IX. Rupibus.

Nsignes huius operis ac memo-
ratu dignas Institutiones, qua-
so, mortales omnes serio anim-
aduertant. Quisquis enim li-
brum hunc à capite vsque ad
calcem serio perlegerit, aut
lectitari audierit, is sanè emen-
dare se compellitur, nisi sponte ac dedita opera velit
inuis emori. Quod si pius est, cupitq; sese ad DEVM
conuertere habet hic, vnde perspicue doceatur, modo
velit aduertere, quo itinere ad suam debeat originem
vel principium, nempe DEVM, proficisci. Facile
haec hic discere licet, vbinam quis hereat etiam-
num, aut quibus rebus impediatur, quid eum capti-
uum ac irretitum detineat. Adeoque mortalibus qui-
buscunque liber hic scriptus est, siue peccatis im-
pediti, siue sanctitate etiam quamuis eximia pradi-
ti: id quod intelligent, si legere non recusabunt.
Quatuor autem quaedam complectitur, quorum pri-
mum est, vt quidam amicus DEI ad hunc con-
scribendum librum diuinitus adactus sit: Alterum,
vt peregrina illi simulacra vel visa proposita sint:
Tertium, vt eorum qui fidem Christi proficetur, vitia
perspicue cognouerit: Quartum, vt praesulum quendam
mont. 175

montē conspexerit, IX. distinctū rupibus, quarum singulas Christiani molebant, erantque alia ad sublimiores, donec in ipsum montis supercilium pertingeretur.

VT AMICVM QVENDAM SVVM
Deus compulerit hoc opus con-
ficere.

CAPVT I.

Quodam tempore in Aduentu Domini ante Saluatoris natalem diem contigit, vt quidam admodum manē diuinitus admoneretur intrō se recipere. Is vt erat admonitus, serid id egit, secreti cuiusdam loci, vbi precari solitus erat, ad id secessu petito. Vbi igitur intrō se recepit, miræ quædam & rara ac peregrinæ illi formæ vel simulacra proponebantur. Vnde non parum territus, clamauit ad Dominum: Quidnam, inquires, mi Domine, peregrinis hisce formis ac imaginibus tibi vis? Scis nimirum nihil me præter te vnum, amore complecti, nihil nisi te concupiscere, spectare & velle. Sicq; modis omnibus visis illis se se opposuit. Quod cum enixus ageret, formæ magis ac magis multiplicabantur. Et postquam ita questus erat Domino, atque aduersus formas illas renitebatur, intus ei dictum est: Noli contra hæc visa seu imagines luctari. Feras eas omnes modò necesse est, aut donec videris non te relinquent. Tum ille ad Dominum: Quæso, ait, amantissime Deus, ne indignè ferar. Fiat voluntas tua. Mox igitur vbi suam Deo permittit

Math. 6 & 26

permittit voluntatem, admirandas hasce & peregrinas intus sibi exhiberi sensit formas vel imagines: neque tamen visio hæc saluationis Angelicæ spatium excessit. Quamobrem exterritus valde, ait: Pijssime Deus, quid sibi volunt hæc visa admiranda? Respondit Deus: Non nisi similitudines quædam eorum sunt, quæ iam visurus es, quæ quidem isthæc multum excellent. **HOM.** Siquidem, mi Domine, plura adhuc mira perspecturus sum, vereor ne graui corporis valetudine id luere me oporteat. Neque ignoras creaturis omnibus me nuncium remississe, quo vera ex obedientia tibi vni ad mortem vsque in omnibus adhæream. **D.** Agè iam patefac interioris obtutus tuos, & vide. Quibus dictis, mira omnia, quæ subiungentur, homini illi ostensa fuere. Qui ingenti terrore correptus est. Porro visio isthæc vix tanto durauit tempore, quanto solet Missæ sacrum cantando absolui.

HOM. Nôsti Domine, nullam me præter tuam vnius consolationem appetere. Quid ergo isthæc mira sibi volunt? **DEVS.** Iam experieris omnia, quæ post hîc scripturus es. His auditus, admodum corpore languere cœpit, aitque ad Dominum Homo: Vehementer equidem mi Domine perterritus sum. Nam vt apparet, grauiter in Christianos iratus es, quorum melane ex animo miseret. O si pro illis te obsecrare auderem, tamen me indignum agnosco, **D.** Quæcunque vidisti, in scripta redigere debbis, idque pro Christianorum salute & commonitione. **H.** Ecquid mi Domine hoc proderit? **Habent codices innumeros, multosque**

Z. 2 Docto-

Dei in homi-
nes benigni-
tas quanta.

Doctores: sed quæcunque eis dicuntur, in ven-
tum tantum proferuntur, nec alicuius ea pen-
sant. D. Ne sic loquaris. Tanta est Dei in ho-
mines benignitas & amor, vt priusquam, quæ-
tum in ipso est, vnum aliquem mortalium pe-
riri sineret, modo fieri posset, libens denud il-
lius causa mortem pateretur. Vnde tamen non
nisi vnus duntaxat hinc ad meliorem esset vi-
tam reducendus, at nihilo minus libenter illa
scriberes, etiam si acerbam propterea mortem
tibi nõsses perferendam. Territus his Homo,
ait: Per immensam te oro misericordiam tuam
Deus, liceat mihi hac descriptione supersedere.
D. Quid ita? H. Scio Domine, multos te habere
Doctores, qui hanc prouinciam & ausint & pos-
sint in se recipere. Ego verò miser planè sum,
neque commode isthæc alijs proferre noui. D.
Non putes te esse primum, per quem Deus Ec-
clesiæ suæ suam communicarit gratiam. Patet
hoc Deus etiam per plures alios, nihilo te peri-
tiores. Itaque te ipso abnegato, iam incipe ma-
num ad mouere operi.